

ITEM	POR ÁREA DE CONSTRUÇÃO (M²)	VALOR EM UFR/M2
1	De 0 até 30 m2	0,015
2	De 31 até 60 m2	0,017
3	De 61 até 90 m2	0,018
4	De 91 até 125 m2	0,019
5	De 126 até 200 m2	0,019
6	De 201 até 350 m2	0,019
7	Acima de 350 m2	0,020

TABELA 03 – INDUSTRIAIS		
ITEM	POR ÁREA DE CONSTRUÇÃO (M²)	VALOR EM UFR/M2
1	De 0 até 250 m2	0,015
2	De 251 até 750 m2	0,016
3	De 751 até 1.000 m2	0,017
4	De 1.001 até 2.000 m2	0,018
5	Acima de 2.000 m2	0,019

TABELA 04 – ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE		
ITEM	POR ÁREA DE CONSTRUÇÃO (M²)	VALOR EM UFR/M2
1	De 0 até 250 m2	0,012
2	De 251 até 500 m2	0,013
3	De 501 até 1.000 m2	0,014
4	De 1.001 até 2.000 m2	0,015
5	Acima de 2.000 m2	0,017

TABELA 05 – OUTROS NÃO ESPECIFICADOS		
ITEM	POR ÁREA DE CONSTRUÇÃO (M²)	VALOR EM UFR/M2
1	De 0 até 200 m2	0,013
2	De 201 até 350 m2	0,017
3	Acima de 350 m2	0,021

Gabinete do Prefeito Municipal em Apodi/RN, 04 de abril de 2022.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO
Prefeito Municipal

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA
Secretária de Administração e Planejamento Portaria nº 0001/2021

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza
Código Identificador:B431DC65

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.2

A Prefeitura Municipal de Apodi, com sede na Praça Francisco Pinto, 56, Centro na cidade de Apodi/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.349.011/0001-93, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, Alan Jefferson da Silveira Pinto, portador Do CPF: 061.599.814-39, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2022, **publicado no Diário Oficial da União e na Femurn – Imprensa Oficial do Município nos dias 24/02/2022**, processo administrativo n.º 15020001/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).**
anexo do edital de Pregão nº 003/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PREÇOS REGISTRADOS:

2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME (16.859.386/0001-21)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unt. R\$	Vr total R\$
1	1257 - CAIXA TÉRMICA ISOPOR Capacidade 12 litros	UN	ISOCOR	15	7,20	108,00
6	1646 - FACA EM AÇO INOX CROMO Cabo de polipropileno, 10 polegadas a 56 RC com tratamento sub zero e pontas arredondadas	UN	Brinox	17	6,66	113,22
7	1651 - FACA EM AÇO INOX CROMO "12" Cabo de polipropileno, 12 polegadas a 56 RC com tratamento sub zero e pontas arredondadas	UN	Brinox	62	18,00	1.116,00
8	1837 - Faca em aço inox tipo peixeira de 8 pol. Ponta fina Lâminas em aço inoxidável Cabos ergonômicos e injetados em polipropileno que propicia melhor conforto Acabamento polido da lâmina Identificação com gravação a laser no corpo da lâmina Liga de aço especial, com alta dureza proporcionando maior vida útil. Certificação "NSF"	UN	Brinox	50	8,60	430,00
14	4360 - ALCOOL EM GEL Álcool Etilico Hidratado 70° INPM UN, capacidade: 5 Litros com extrato de Aloe Vera	UND	SOLUT	1.800	16,30	29.340,00
20	4679 - Pano de chão	UND	Mabel	632	1,00	632,00
24	4861 - Concha grande	UND	Alumix	1	7,90	7,90

	EM ACO INOX; DIMENSOES 11X50 CM DE ALTURA X 2 MM DE ESPESSURA; CAPACIDADE 250 ML.					
25	4863 - Colher De Alumínio Fundido Grande Cabo De Madeira Colher grande 65 cm, de alumínio fundido com cabo de madeira.	UND	Alumix	5	20,60	103,00
26	4869 - Caçarolas em alumínio - grande Nº 30, capacidade 9,8 litros	UND	Alumix	5	16,50	82,50
27	4871 - Caldeirões em alumínio - grande Capacidade 15 Litros	UND	Alumix	3	14,50	43,50
30	5753 - CAIXA DE ISOPOR COM CAPACIDADE DE 30 LTS	UND	ISOCOR	15	11,00	165,00
31	5754 - CAIXA DE ISOPOR COM CAPACIDADE DE 80 LTS	UND	ISOCOR	15	98,00	1.470,00
34	5781 - ESCOVA PARA LIMPEZA, FORMATO OVAL, BASE DE MADEIRA	UND	IBABI	123	2,00	246,00
35	5791 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UND	IBABI	134	2,00	268,00
37	5814 - JARRA EM MATERIAL PLASTICO COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	UND	UTIL BAZAR	13	6,90	89,70
39	5822 - PA PARA LIXO TIPO PVC	UND	UTIL BAZAR	166	1,90	315,40
41	5849 - RODO EM PLÁSTICO COM LÂMINAS COM 60CM C/CABO	UND	UTIL BAZAR	180	3,90	702,00
42	5850 - RODO EM PLÁSTICO COM LÂMINAS COM 45CM C/CABO	UND	UTIL BAZAR	165	2,50	412,50
54	7601 - AFIADOR FACA 10 POL Haste em aço carbono 8" revestida com cromo-duro. Cabo de polipropileno Características Gerais -Estrias uniformes, perfeitas para a manutenção do fio das facas - Revestimento da haste com cromo-duro, que garante maior resistência contra corrosão e deixa a superfície da chaira mais dura que a lâmina da faca - Cabo de polipropileno com ótima empunhadura o que garante maior segurança no manuseio.	UND	UTIL BAZAR	11	13,50	148,50
55	8568 - Saco plástico Lixo,30 lts c/10 unid	PCT	Mabel	935	0,50	467,50
56	8570 - Saco Plástico lixo,15 lts c/10unid	PCT	Mabel	480	0,20	96,00
57	8571 - SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLASTICO 50LTS INFEC pacote com 10	PCT	Mabel	1.750	0,40	700,00
58	8572 - Saco Plástico lixo ,100lts c/10 unid	PCT	Mabel	1.405	0,80	1.124,00
59	8573 - Saco Plástico lixo ,200lts c/10 unid	PCT	Mabel	425	1,20	510,00
60	8614 - Bacia material plástico 3L Graduada, redonda, capacidade 3L cor branca ou transparente	UND	UTIL BAZAR	12	2,90	34,80
61	8615 - Bacia material plástico 5L Graduada, redonda, capacidade 5L cor branca ou transparente	UND	UTIL BAZAR	122	4,30	524,60
62	8616 - Bacia redonda feita totalmente em aço inoxidável, aproximadamente 30cm diametro, ABNT/AISI 304. Indicado para uso alimentício	UND	UTIL BAZAR	61	45,00	2.745,00
63	8617 - Bacia 14L BACIA, graduada em plástico polipropileno de alta resistência, com 36 cm de diâmetro, capacidade para até 14 litros e com pegadores laterais.	UND	UTIL BAZAR	3	7,00	21,00
64	8619 - Bacia 28L BACIA, graduada em plástico polipropileno de alta resistência, com 46 cm de diâmetro, capacidade para até 28 litros e com pegadores laterais.	UND	UTIL BAZAR	1	18,00	18,00
65	8620 - Balde plástico 12L Com alça e pegador no fundo. Capacidade 12 litros, cor preto.	UND	MAXIMAX	184	2,10	386,40
66	8621 - Balde Tamanho Grande Material plástico, Tamanho grande, Material alça arame galvanizado, capacidade 15, cor natural.	UND	MAXIMAX	111	6,80	754,80
67	8622 - Cafeteira 1,5L Em alumínio polido, com capacidade mínima de 1,5 litros.	UND	Alumix	50	23,90	1.195,00
68	8623 - Cesto de Lixo 10L Corpo plástico, sem tampa, cor cinza, características adicionais telado, com capacidade de 10 litros.	UND	MAXIMAX	119	2,00	238,00
69	8624 - Coador de café Em tecido filtrante feltro ou flanela, cor branca, medidas aprox. 19cm de diâmetro e 29cm de altura, cor cordão na circunferência, aplicação p/ cafeteira c/aro em alumínio.	UND	UTIL BAZAR	2	6,20	12,40
70	8625 - Conjunto de Talheres 24 peças em aço inoxidável, com cabo em plástico polipropileno de alta resistência, contendo 24 peças, sendo 06 facas de mesa, 06 garfos de mesa, 06 colheres e 06 colheres de chá.	CONJUNTO	UTIL BAZAR	33	28,50	940,50
71	8626 - Copo em vidro copo para água, em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 300ml; medidas aprox. 13cm de altura e 7cm de diâmetro; reutilizável, liso, incolor.	UND	UTIL BAZAR	210	3,00	630,00
72	8627 - Garrafa Térmica feita em poliuretano, com abertura superior grande e torneira inferior com válvula de rosquear. Dimensões aproximadas: Altura: 31,5 cm; Diâmetro do Garraão(Botijão): 25cm; Profundidade: 25,5; Peso: 1039Kg, Capacidade para 8 litros, cor Azul, vermelha ou Verde.	UND	Termolar	35	83,00	2.905,00
73	8628 - Garrafa Térmica 1,8L acabamento interno e externo em aço inox inquebrável, capacidade mínima de 1,8 litros, com ampola em inox, base de proteção contra quedas, medidas aprox. 38cm de altura e 14cm de diâmetro, c/ sistema de pressão.	UND	MOR	60	38,00	2.280,00
74	8629 - Garrafa térmica 1L revestimento externo em inox, capacidade 1litro, com ampola de vidro, medidas aprox. 32cm de altura e 12cm de diâmetro, c/ sistema de pressão.	UND	MOR	34	20,00	680,00
76	8635 - Prato RASO em vidro incolor diâmetro 26cm	UND	UTIL BAZAR	182	1,30	236,60
77	8637 - Taça para água em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 300ml, medidas aprox. 12 cm altura e 6cm de diâmetro; reutilizável, liso, incolor.	UND	UTIL BAZAR	183	1,80	329,40
78	8638 - Xicara para café em porcelana, c/ pires, cor branca; medidas aprox. 6cm de altura e 5cm de diâmetro p/ a xicara e 1,5 de altura e 11cm de diâmetro p/ o pires.	UND	UTIL BAZAR	184	2,50	460,00
80	8640 - Panela De Pressão 10 Litros Alumínio Polido tamanho: 25 cm de diâmetro x 21 cm de altura; trava interna; cabo de baquelite; acabamento em alumínio polido; válvula feita de silicone para evitar ressecamento	UND	UTIL BAZAR	30	90,00	2.700,00
83	9036 - Prato merenda escolar plastico CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: POLIPROPILENO VIRGEM (NOVO) COMPRIMENTO: 22 CM / PROFUNDIDADE: 2,7 CM PODE SER UTILIZADO EM MICROONDAS.	UND	Mabel	4.010	1,05	4.210,50
84	9037 - Copo de merenda escolar c/ asseia Material: Plástico, Capacidade: 300 ml, Produto com qualidade superior e feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade e resistente à temperaturas altas de alimentos.	UND	Mabel	4.010	1,40	5.614,00
85	10382 - CORTADOR DE LEGUMES GRANDE MANUAL; TIPO BASCULANTE; CORPO E CABO EM ALUMINIO FUNDIDO; COLUNAS TUBO DE ACO 5/8; FACAS PADRAO 6 E 10MM; DIMENSOES ALT. 1120MM X LARG. 455MM X PROF. 550MM.	UND	UTIL BAZAR	31	12,40	384,40
86	10383 - CALDEIRAO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS COM TAMPA; EM ALUMINIO; CABO TIPO ALCA LATERAL; EM ALUMINIO; 36 CM DE DIAMETRO X 36,5 CM DE LARGURA X 32 CM DE ALTURA X 2,5 MM DE ESPESSURA.	UND	BALDUINO	20	60,00	1.200,00
87	10384 - CALDEIRAO COM CAPACIDADE DE 45 LITROS COM TAMPA; EM ALUMINIO; CABO TIPO ALCA LATERAL EM ALUMINIO; 40 CM DE DIAMETRO X 39,5 CM DE LARGURA X 35,5 CM DE ALTURA X 2,5 MM DE ESPESSURA.	UND	BALDUINO	12	82,00	984,00

88	10385 - BANDEJA RETANGULAR COM ALCA EM ACO INOXIDAVEL; DIMENSOES 35 CM DE COMPRIMENTO X 23 CM DE LARGURA X 2,00 CM ALTURA; COM VARIACAO ADMITIDA DE 5 CM.	UND	MAXIMAX	54	8,00	432,00
89	10386 - BANDEJA RETANGULAR COM ALCA EM ACO INOXIDAVEL; DIMENSOES 40 CM DE COMPRIMENTO X 30 CM DE LARGURA X 2,00 CM ALTURA; COM VARIACAO ADMITIDA DE 5 CM.	UND	MAXIMAX	27	14,00	378,00
90	10387 - BANDEJA OVAL COM ALCA EM INOX; DIMENSOES APROXIMADAS 50 CM DE COMPRIMENTO; 35 DE CM DE LARGURA; COM VARIACAO ADMITIDA DE APROXIMIDADE 5 CM. EM INOX; DIMENSOES 50 CM DE COMPRIMENTO; 35 DE CM DE LARGURA; COM VARIACAO ADMITIDA DE APROXIMIDADE 5 CM.	UND	MAXIMAX	12	15,00	180,00
91	10388 - FRIGIDEIRA TAMANHO Nº 35 EM ALUMINIO ANTIADERENTE; DIMENSOES 36 CM DE DIAMETRO X 6,95 CM DE ALTURA X 3,6 MM DE ESPESSURA; COM ALCA E CABO COM REVESTIMENTO E BAQUELITE.	UND	UTIL BAZAR	12	28,00	336,00
92	10389 - FRIGIDEIRA TAMANHO Nº 40 EM ALUMINIO ANTIADERENTE; DIMENSOES 40 CM DE DIAMETRO X 7,4 CM DE ALTURA X 3,6 MM DE ESPESSURA; CABO TIPO ALCA LATERAL.	UND	Alumix	10	29,90	299,00
93	10390 - GARRAFA TERMICA CAPACIDADE PARA 12 LITROS CORPO EM POLIPROPILENO; COM TORNEIRA.	UND	Termolar	12	65,00	780,00
Total (R\$):						70.580,12

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02. (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Apodi RN, 05 de abril de 2022.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito Municipal Pelo órgão Executor.

ITAMARA ISIS SILVEIRA DE SENA

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

Pelo órgão Participante da Contratante.

LUIS SABINO DA COSTA NETO

Secretaria Municipal de Saúde – Pelo órgão Participante da Contratante.

E & A Comercio e Construção LTDA– ME, CNPJ: 16.859.386/0001-21

Rep. Legal: Abília Marinho de Oliveira Neta, CPF: 885.435.011-72 – Fornecedor 2

A Prefeitura Municipal de Apodi, Com Sede na Praça Francisco Pinto, 56, Centro na Cidade de Apodi/rn, Inscrito(a) no Cnpj/mf Sob o Nº 08.349.011/0001-93, Neste Ato Representado Prefeito Constitucional, Alan Jefferson da Silveira Pinto, Portador do Cpf: 061.599.814-39, Considerando o Julgamento da Licitação na Modalidade de Pregão, na Forma Eletrônica, Para Registro de Preços Nº 003/2022, Publicado no Diário Oficial da União e na Femurn – Imprensa Oficial do Município Nos Dias 24/02/2022, Processo Administrativo N.º 15020001/2022, Resolve Registrar os Preços Da(s) Empresa(s) Indicada(s) e Qualificada(s) Nesta Ata, de Acordo Com a Classificação Por Ela(s) Alcançada(s) e Na(s) Quantidade(s) Cotada(s), Atendendo as Condições Previstas no Edital, Sujeitando-se as Partes às Normas Constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e Suas Alterações, no Decreto N.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e em Conformidade Com as Disposições a Seguir:

Do Objeto.

A Presente Ata Tem Por Objeto o Registro de Preços Para Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, Para Atender as Necessidades Das Secretarias da Prefeitura Municipal de Apodi/rn, Conforme Especificações e Quantidades Estabelecidas no Anexo i (termo de Referência).

Anexo do Edital de Pregão Nº 003/2022, Que é Parte Integrante Desta Ata, Assim Como a Proposta Vencedora, Independentemente de Transcrição.

Dos Preços, Especificações e Quantitativos.

O Preço Registrado, as Especificações do Objeto, a Quantidade, Fornecedor(es) e as Demais Condições Ofertadas Na(s) Proposta(s) São as Que Seguem:

Preços Registrados:

2352 - e & a Comercio e Construção Ltda - me (16.859.386/0001-21)

Item Material/serviço Unid. Marca Qtde vr Unt. R\$ vr Total R\$ 1 1257 - Caixa Térmica Isopor Capacidade 12 Litros un Isocor 15 7,20 108,00 6 1646 - Faca em Aço Inox Cromo Cabo de Polipropileno, 10 Polegadas a 56 rc Com Tratamento Sub Zero e Pontas Arredondadas un Brinox 17 6,66 113,22 7 1651 - Faca em Aço Inox Cromo "12" Cabo de Polipropileno, 12 Polegadas a 56 rc Com Tratamento Sub Zero e Pontas Arredondadas un Brinox 62 18,00 1.116,00 8 1837 - Faca em Aço Inox Tipo Peixeira de 8 Pol. Ponta Fina Lâminas em Aço Inoxidável Cabos Ergonômicos e Injetados em Polipropileno Que Propicia Melhor Conforto Acabamento Polido da Lâmina Identificação Com Gravação a Laser no Corpo da Lâmina Liga de Aço Especial, Com Alta Dureza Proporcionando Maior Vida útil. Certificação "nsf" un Brinox 50 8,60 430,00 14 4360 - álcool em Gel álcool Etílico Hidratadol 70º Inpm Un, Capacidade: 5 Litros Com Extrato de Aloe Vera Und Solut 1.800 16,30 29.340,00 20 4679 - Pano de Chão Und Mabel 632 1,00 632,00 24 4861 - Concha Grande em Aço Inox; Dimensoes 11x50 cm de Altura x 2 mm de Espessura; Capacidade 250 Ml. Und Alumix 1 7,90 7,90 25 4863 - Colher de Alumínio Fundido Grande Cabo de Madeira Colher Grande 65 Cm, de Alumínio Fundido Com Cabo de Madeira. Und Alumix 5 20,60 103,00 26 4869 - Caçarolas em Alumínio - Grande Nº 30, Capacidade 9,8 Litros Und Alumix 5 16,50 82,50 27 4871 - Caldeirões em Alumínio - Grande Capacidade 15 Litros Und Alumix 3 14,50 43,50 30 5753 - Caixa de Isopor Com Capacidade de 30 Lts Und Isocor 15 11,00 165,00 31 5754 - Caixa de Isopor Com Capacidade de 80 Lts Und Isocor 15 98,00 1.470,00 34 5781 - Escova Para Limpeza, Formato Oval, Base de Madeira Und Ibabi 123 2,00 246,00 35 5791 - Escova Para Limpeza de Vaso Sanitário Und Ibabi 134 2,00 268,00 37 5814 - Jarra em Material Plastico Com Capacidade de 3 Litros Und Util Bazar 13 6,90 89,70 39 5822 - Pá Para Lixo Tipo Pvc Und Util Bazar 166 1,90 315,40 41 5849 - Rodo em Plástico Com Lâminas Com 60cm C/cabo Und Util Bazar 180 3,90 702,00 42 5850 - Rodo em Plástico Com Lâminas Com 45cm C/cabo Und Util Bazar 165 2,50 412,50 54 7601 - Afiador Faca 10 Pol Haste em Aço Carbono 8" Revestida Com Cromo-duro. Cabo de Polipropileno Características Gerais -estrias Uniformes, Perfeitas Para a Manutenção do Fio Das Facas - Revestimento da Haste Com Cromo-duro, Que Garante Maior Resistência Contra Corrosão e Deixa a Superfície da Chaira Mais Dura Que a Lâmina da Faca - Cabo de Polipropileno Com ótima Empunhadura o Que Garante Maior Segurança no Manuseio. Und Util Bazar 11 13,50 148,50 55 8568 - Saco Plástico Lixo, 30 Lts C/10 Unid Pct Mabel 935 0,50 467,50 56 8570 - Saco Plástico Lixo, 15 Lts C/10 unid Pct Mabel 480 0,20 96,00 57 8571 - Saco Plástico Lixo - Saco Plastico 50lts Infec Pacote Com 10 Pct Mabel 1.750 0,40 700,00 58 8572 - Saco Plástico Lixo ,100lts C/10 Unid Pct Mabel 1.405 0,80 1.124,00 59 8573 - Saco Plástico Lixo ,200lts C/10 Unid Pct Mabel 425 1,20 510,00 60 8614 - Bacia Material Plástico 3l Graduada, Redonda, Capacidade 3l Cor Branca ou Transparente Und Util Bazar 12 2,90 34,80 61 8615 - Bacia Material Plástico 5l Graduada, Redonda, Capacidade 5l Cor Branca ou Transparente Und Util Bazar 122 4,30 524,60 62 8616 - Bacia Redonda Feita Totalmente em Aço Inoxidável, Aproximadamente 30cm Diâmetro, Abnt/aisi 304. Indicado Para Uso Alimentício Und Util Bazar 61 45,00 2.745,00 63 8617 - Bacia 14l Bacia, Graduada em Plástico Polipropileno de Alta Resistência, Com 36 cm de Diâmetro, Capacidade Para Até 14 Litros e Com Pegadores Laterais. Und Util Bazar 3 7,00 21,00 64 8619 - Bacia 28l Bacia, Graduada em Plástico Polipropileno de Alta Resistência, Com 46 cm de Diâmetro, Capacidade Para Até 28 Litros e Com Pegadores Laterais. Und Util Bazar 1 18,00 18,00 65 8620 - Balde Plástico 12l Com Alça e Pegador no Fundo. Capacidade 12 Litros, Cor Preto. Und Maximax 184 2,10 386,40 66 8621 - Balde Tamanho Grande Material Plástico, Tamanho Grande, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 15, Cor Natural. Und Maximax 111 6,80 754,80 67 8622 - Cafeteira 1,5l em Alumínio Polido, Com Capacidade Mínima de 1,5 Litros. Und Alumix 50 23,90

1.195,00 68 8623 - Cesto de Lixo 10l Corpo Plástico, Sem Tampa, Cor Cinza, Características Adicionais Telado, Com Capacidade de 10 Litros. Und Maximax 119 2,00 238,00 69 8624 - Coador de Café em Tecido Filtrante Feltro ou Flanela, Cor Branca, Medidas Aprox. 19cm de Diâmetro e 29cm de Altura, Cor Cordão na Circunferência, Aplicação P/ Cafeteira C/aro em Alumínio. Und Util Bazar 2 6,20 12,40 70 8625 - Conjunto de Talheres 24 Peças em Aço Inoxidável, Com Cabo em Plástico Polipropileno de Alta Resistência, Contendo 24 Peças, Sendo 06 Facas de Mesa, 06 Garfos de Mesa, 06 Colheres e 06 Colheres de Chá. Conjunto Util Bazar 33 28,50 940,50 71 8626 - Copo em Vidro Copo Para água, em Vidro, Aplicação Residencial, Capacidade Aprox. 300ml; Medidas Aprox. 13cm de Altura e 7cm de Diâmetro; Reutilizável, Liso, Incolor. Und Util Bazar 210 3,00 630,00 72 8627 - Garrafa Térmica Feita em Poliuretano, Com Abertura Superior Grande e Torneira Inferior Com Válvula de Rosquear. Dimensões Aproximadas: Altura: 31,5 Cm; Diâmetro do Garrafão(botijão): 25cm; Profundidade: 25,5; Peso: 1039kg, Capacidade Para 8 Litros, Cor Azul, Vermelha ou Verde. Und Termolar 35 83,00 2.905,00 73 8628 - Garrafa Térmica 1,8l Acabamento Interno e Externo em Aço Inox Inquebrável, Capacidade Mínima de 1,8 Litros, Com Ampola em Inox, Base de Proteção Contra Quedas, Medidas Aprox. 38cm de Altura e 14cm de Diâmetro, C/ Sistema de Pressão. Und Mor 60 38,00 2.280,00 74 8629 - Garrafa Térmica 1l Revestimento Externo em Inox, Capacidade 1litro, Com Ampola de Vidro, Medidas Aprox. 32cm de Altura e 12cm de Diâmetro, C/ Sistema de Pressão. Und Mor 34 20,00 680,00 76 8635 - Prato Raso em Vidro Incolor Diâmetro 26cm Und Util Bazar 182 1,30 236,60 77 8637 - Taça Para água em Vidro, Aplicação Residencial, Capacidade Aprox. 300ml, Medidas Aprox. 12 cm Altura e 6cm de Diâmetro; Reutilizável, Liso, Incolor. Und Util Bazar 183 1,80 329,40 78 8638 - Xícara Para Café em Porcelana, C/ Pires, Cor Branca; Medidas Aprox. 6cm de Altura e 5cm de Diâmetro P/ a Xícara e 1,5 de Altura e 11cm de Diâmetro P/ o Pires. Und Util Bazar 184 2,50 460,00 80 8640 - Panela de Pressão 10 Litros Alumínio Polido Tamanho: 25 cm de Diâmetro x 21 cm de Altura; Trava Interna; Cabo de Baquelite; Acabamento em Alumínio Polido; Válvula Feita de Silicone Para Evitar Ressecamento Und Util Bazar 30 90,00 2.700,00 83 9036 - Prato Merenda Escolar Plástico Características e Especificações Material: Polipropileno Virgem (novo) Comprimento: 22 cm / Profundidade: 2,7 cm Pode Ser Utilizado em Microondas. Und Mabel 4.010 1,05 4.210,50 84 9037 - Copo de Merenda Escolar C/ Asseia Material: Plástico, Capacidade: 300 ML, Produto Com Qualidade Superior e Feito em Plástico Polipropileno Grosso de Alta Durabilidade e Resistente à Temperaturas Altas de Alimentos. Und Mabel 4.010 1,40 5.614,00 85 10382 - Cortador de Legumes Grande Manual; Tipo Basculante; Corpo e Cabo em Alumínio Fundido; Colunas Tubo de Aço 5/8; Facas Padrao 6 e 10mm; Dimensoes Alt. 1120mm x Larg. 455mm x Prof. 550mm. Und Util Bazar 31 12,40 384,40 86 10383 - Caldeirao Com Capacidade de 30 Litros Com Tampa; em Alumínio; Cabo Tipo Alca Lateral; em Alumínio; 36 cm de Diâmetro x 36,5 cm de Largura x 32 cm de Altura x 2,5 mm de Espessura. Und Balduino 20 60,00 1.200,00 87 10384 - Caldeirao Com Capacidade de 45 Litros Com Tampa; em Alumínio; Cabo Tipo Alca Lateral em Alumínio; 40 cm de Diâmetro x 39,5 cm de Largura x 35,5 cm de Altura x 2,5 mm de Espessura. Und Balduino 12 82,00 984,00 88 10385 - Bandeja Retangular Com Alca em Aço Inoxidável; Dimensoes 35 cm de Comprimento x 23 cm de Largura x 2,00 cm Altura; Com Variacao Admitida de 5 Cm. Und Maximax 54 8,00 432,00 89 10386 - Bandeja Retangular Com Alca em Aço Inoxidável; Dimensoes 40 cm de Comprimento x 30 cm de Largura x 2,00 cm Altura; Com Variacao Admitida de 5 Cm. Und Maximax 27 14,00 378,00 90 10387 - Bandeja Oval Com Alca em Inox; Dimensoes Aproximadas 50 cm de Comprimento; 35 de cm de Largura; Com Variacao Admitida de Aproximidade 5 Cm. em Inox; Dimensoes 50 cm de Comprimento; 35 de cm de Largura; Com Variacao Admitida de Aproximidade 5 Cm. Und Maximax 12 15,00 180,00 91 10388 - Frigideira Tamanho Nº 35 em Alumínio Antiaderente; Dimensoes 36 cm de Diâmetro x 6,95 cm de Altura x 3,6 mm de Espessura; Com Alca e Cabo Com Revestimento e Baquelite. Und Util Bazar 12 28,00 336,00 92 10389 - Frigideira Tamanho Nº 40 em Alumínio Antiaderente; Dimensoes 40 cm de Diâmetro x 7,4 cm de Altura x 3,6 mm de Espessura; Cabo Tipo Alca Lateral. Und AlumiX 10 29,90 299,00 93 10390 - Garrafa Termica Capacidade Para 12 Litros Corpo em Polipropileno; Com Torneira. Und Termolar 12 65,00 780,00 Total (r\$): 70.580,12

Da Adesão à Ata de Registro de Preços.

Não Será Admitida a Adesão à Ata de Registro de Preços Decorrente Desta Licitação.

Validade da Ata.

A Validade da Ata de Registro de Preços Será de 12 Meses, a Partir da Sua Assinatura, Não Podendo Ser Prorrogada.

Revisão e Cancelamento.

A Administração Realizará Pesquisa de Mercado Periodicamente, em Intervalos Não Superiores a 180 (cento e Oitenta) Dias, a Fim de Verificar a Vantajosidade Dos Preços Registrados Nesta Ata.

Os Preços Registrados Poderão Ser Revistos em Decorrencia de Eventual Redução Dos Preços praticados no Mercado ou de Fato Que Eleve o Custo do Objeto Registrado, Cabendo à Administração Promover as Negociações Junto Ao(s) Fornecedor(es).

Quando o Preço Registrado Tornar-se Superior ao Preço Praticado no Mercado Por Motivo Superveniente, a Administração Convocará O(s) Fornecedor(es) Para Negociar(em) a Redução Dos Preços Aos Valores Praticados Pelo Mercado.

O Fornecedor Que Não Aceitar Reduzir Seu Preço ao Valor Praticado Pelo Mercado Será Liberado do Compromisso Assumido, Sem Aplicação de Penalidade.

A Ordem de Classificação Dos Fornecedores Que Aceitarem Reduzir Seus Preços Aos Valores de Mercado Observará a Classificação Original.

Quando o Preço de Mercado Tornar-se Superior Aos Preços Registrados e o Fornecedor Não Puder Cumprir o Compromisso, o órgão Gerenciador Poderá:

Liberar o Fornecedor do Compromisso Assumido, Caso a Comunicação Ocorra Antes do Pedido de Fornecimento, e Sem Aplicação da Penalidade se Confirmada a Veracidade Dos Motivos e Comprovantes Apresentados; E

Convocar os Demais Fornecedores Para Assegurar Igual Oportunidade de Negociação.

Não Havendo êxito Nas Negociações, o órgão Gerenciador Deverá Proceder à Revogação Desta Ata de Registro de Preços, Adotando as Medidas Cabíveis Para Obtenção da Contratação Mais Vantajosa.

O Registro do Fornecedor Será Cancelado Quando:

Descumprir as Condições da Ata de Registro de Preços;

Não Retirar a Nota de Empenho ou Instrumento Equivalente no Prazo Estabelecido Pela Administração, Sem Justificativa Aceitável;

Não Aceitar Reduzir o Seu Preço Registrado, na Hipótese Deste se Tornar Superior àqueles Praticados no Mercado; Ou

Sofrer Sanção Administrativa Cujo Efeito Torne-o Proibido de Celebrar Contrato Administrativo, Alcançando o órgão Gerenciador e órgão(s) Participante(s).

O Cancelamento de Registros Nas Hipóteses Previstas Nos Itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 Será Formalizado Por Despacho do órgão Gerenciador, Assegurado o Contraditório e a Ampla Defesa.

O Cancelamento do Registro de Preços Poderá Ocorrer Por Fato Superveniente, Decorrente de Caso Fortuito ou Força Maior, Que Prejudique o Cumprimento da Ata, Devidamente Comprovados e Justificados:

Por Razão de Interesse Público; Ou A Pedido do Fornecedor.

Das Penalidades.

O Descumprimento da Ata de Registro de Preços Ensejará Aplicação Das Penalidades Estabelecidas no Edital. é da Competência do órgão Gerenciador a Aplicação Das Penalidades Decorrentes do Descumprimento do Pactuado Nesta Ata de Registro de Preço (art. 5º, Inciso X, do Decreto Nº 7.892/2013), Exceto Nas Hipóteses em Que o Descumprimento Disser Respeito às Contratações Dos órgãos Participantes, Caso no Qual Caberá ao Respectivo órgão Participante a Aplicação da Penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto Nº 7.892/2013).

O órgão Participante Deverá Comunicar ao órgão Gerenciador Qualquer Das Ocorrências Previstas no Art. 20 do Decreto Nº 7.892/2013, Dada a Necessidade de Instauração de Procedimento Para Cancelamento do Registro do Fornecedor.

Condições Gerais.

As Condições Gerais do Fornecimento, Tais Como os Prazos Para Entrega e Recebimento do Objeto, as Obrigações da Administração e do Fornecedor Registrado, Penalidades e Demais Condições do Ajuste, Encontram-se Definidos no Termo de Referência, Anexo ao Edital.

é Vedado Efetuar Acréscimos Nos Quantitativos Fixados Nesta Ata de Registro de Preços, Inclusive o Acréscimo de Que Trata o § 1º do Art. 65 da Lei Nº 8.666/93, Nos Termos do Art. 12, §1º do Decreto Nº 7892/13.

A Ata de Realização da Sessão Pública do Pregão, Contendo a Relação Dos Licitantes Que Aceitarem Cotar os Bens ou Serviços Com Preços Iguais ao do Licitante Vencedor do Certame, Será Anexada a Esta Ata de Registro de Preços, Nos Termos do Art. 11, §4º do Decreto N. 7.892, de 2014.

Para Firmeza e Validade do Pactuado, a Presente Ata Foi Lavrada em 02. (duas) Vias de Igual Teor, Que, Depois de Lida e Achada em Ordem, Vai Assinada Pelas Partes.

Apodi Rn, 05 de Abril de 2022.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito Municipal Pelo órgão Executor.

ITAMARA ISIS SILVEIRA DE SENA

Secretária Municipal De Desenvolvimento e Assistência Social

Pelo órgão Participante da Contratante.

LUIS SABINO DA COSTA NETO

Secretaria Municipal de Saúde

Pelo órgão Participante da Contratante.

E & A Comercio e Construção LTDA – ME, CNPJ: 16.859.386/0001-21

Rep. Legal: Abília Marinho de Oliveira Neta, CPF: 885.435.011-72 – Fornecedor 2

Publicado por:

Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:32E95CE6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022.2

A Prefeitura Municipal de Apodi, com sede na Praça Francisco Pinto, 56, Centro na cidade de Apodi/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.349.011/0001-93, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, Alan Jefferson da Silveira Pinto, portador Do CPF: 061.599.814-39, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2022, **publicado no Diário Oficial da União e na Femurn – Imprensa Oficial do Município nos dias 04/03/2022**, processo administrativo n.º 24020002/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o Registro de preço para a **Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Expediente, para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência)**, anexo do edital de Pregão nº 006/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PREÇOS REGISTRADOS:

2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME (16.859.386/0001-21)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtde	Vr unit RS	Vr total RS
1	2201 - Lápis destaca texto amarelo	UN	LEO & LEO	580	1,00	580,00
2	9935 - Agenda Permanente Grande Capa dura PERMANENTE, serve para qualquer ano pois não associa o número do dia ao dia da semana. Inclui os Calendários de 2022, 2023, Dados	UND	LEO & LEO	153	18,50	2.830,50